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سخنگوی صنعت برق 
 محدودیت های برقی صنایع از هفته آینده 

بطور کامل برداشته می شود
ســخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه 
محدودیت های صنایع کاهش یافته گفت: 
در روزهای اخیر به جای اعمال محدودیت ، 
همکاری هایی با بعضی از صنایع داشتیم و 
این همکاری ها در آینده هم باید ادامه پیدا 

کند.
رجبی مشهدی ضمن اشاره به محدودیت های بخش 
صنایع سیمان و فولاد گفت: در روزهای گذشته تقریباً 

محدودیتی در بخش صنایع نداشتیم و البته همکاری هایی وجود داشته است و از هفته آینده به 
طور کامل محدودیت های این صنایع برداشته می شود. وی افزود: برای فصل زمستان با توجه 
به محدودیتی که در تأمین سوخت نیروگاه ها و ضرورت استفاده از سوخت مایع داریم باید این 

همکاری های تداوم داشته باشد تا ان شاءالله مجبور به اعمال محدودیت نشویم.
سخنگوی صنعت برق در پاسخ به تأثیر اعمال تعرفه گذاری پلکانی نیز گفت: در مورد بحث 
اصلاح تعرفه گذاری هنوز زود اســت که بخواهیم قضاوت دقیقی داشته باشیم ولی قطعاً در 

کاهش مصرف مؤثر بوده است.
وی در پایان گفت: اصلاح تعرفه گذاری ها سالیانه انجام می شود و تعرفه ها همواره در ۶ پلکان 
تعریف می شــود. امسال در پیک مصرف، تعرفه برق مشترکانی که دو برابر الگوی متعارف، 
مصرف داشته اند با قیمت آزاد حساب شد اما در زمستان بعید است کسی به این حد مصرف برسد 

به جز مصارف خاص استخراج رمزارز که آن هم باید طبق قانون برخورد شود.

عضو مجمع نمایندگان استان خراسان شمالی:
ذخیره سازی سوخت زمستانی صنایع بزرگ 

ضروری است
عضو مجمع نمایندگان اســتان خراسان 
شــمالی با بیان اینکه قطع انشــعاب گاز 
صنایع بزرگ در زمستان به صنایع یادشده 
به شــدت آسیب وارد می کند، گفت: باید از 
هم اکنون سوخت جایگزین زمستانی صنایع 

ذخیره سازی شود.
سیدمحمد پاکمهر در نشست علنی دیروز )یکشنبه، 
۲۱ شهریورماه( مجلس شــورای اسلامی درباره لزوم 

ذخیره سازی سوخت زمستانی جایگزین برای صنایع بزرگ کشور اظهار کرد: در آستانه آغاز 
فصل سرما قرار داریم، از این رو نباید نخستین اقدام مسئولان برای تأمین گاز خانگی، قطع 

انشعاب گاز صنایع بزرگ کشور باشد، زیرا این موضوع به شدت این صنایع را متضرر می کند.
وی خطاب به وزیر نفت گفت: زمستان در راه است، بنابراین تدبیر و مدیریت انقلابی و جهادی 
می طلبد علاج واقعه را پیش از وقوع آن در نظر داشته باشیم. صنایع بزرگ پارسال به دلیل قطع 
گاز به شدت متضرر شده اند، همچنین باید تمهیداتی اتخاذ کرد تا سوخت جایگزین زمستانی این 

صنایع برای یک ماه تا ۴۵ روز ذخیره  شود.

 رشد ۷۰درصدی پرفروش ترین 
محصول نفت ایرانول در مرداد ماه 

روند صعودی درآمدهای شــرکت ایرانول 
با انتشار گزارش ماهانه در مردادماه، ادامه 

یافت. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ایرانول ، در 
گزارش منتشــر شــده مردادماه این شرکت، بیش از 
۵ هزار و ۷۵۲ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است. این 
در حالی است که مبلغ فروش محصولات این شرکت 
روند صعودی به خود گرفته و نسبت به ماه گذشته، رشد 

۵ درصدی را ثبت کرده اســت. در پنجمین ماه ۱۴۰۰، ایرانول توانست بیش از ۱۴ هزار متر 
مکعب روغن های فرآیندی )اکسترکت( تولید کند که این مقدار با رشد ۱۲۰ درصدی نسبت به 

ماه گذشته، سهم ۳۴درصدی از تولیدات این ماه شرکت را تشکیل می دهد.
همچنین این شرکت بیش از پنج هزار و ۶۰۰ متر مکعب روغن موتور دیزلی تولید کرده که 
رشــد ۲۵ درصدی نسبت به ماه گذشته داشته است و سهم ۱۳ درصدی از تولیدات این ماه 
شرکت را از آن خود کرد. اسلاک وگ نیز بیش از پنج هزار و ۳۰۰ متر مکعب تولید شده است 
که رشد ۵۴ درصدی را نشان می دهد و سهم کمتر از ۱۳ درصدی در تولید مرداد ایرانول دارد.

در رده های بعدی تولید، روغن موتور بنزینی با سهم هشت درصدی بیش از ۳ هزار متر مکعب، 
روغن های صنعتی با ۵ درصد کمتر از دو هزار متر مکعب و روغن پایه با ۴ درصد بیش از هزار و 
۷۰۰ متر مکعب تولید شده اند. همچنین سایر محصولات تولیدی سهمی ۲۲درصدی از تولیدات 

شرکت را شامل می شود.

ساخت بیش از ۷۰ نوع تجهیز داغ نیروگاهی 
پرکاربرد در نیروگاه ری

مدیرعامل نیروگاه ری از برنامه ریزی انجام 
شده به منظور تأمین قطعات یدکی واحدهای 
گازی این نیروگاه، به ویژه قطعات داغ توربین، 
در تعمیرات برنامه ریزی شده برای نیمه دوم 

سال جاری خبر داد. 
حمید بادرستانی با اعلام این خبر گفت: تأمین قطعات 
یدکی واحدها به منظور حفظ آمادگی برای تأمین برق 
شبکه سراسری کشــور و کمک به پایداری تولید، در 

تعمیرات برنامه ریزی شده و همچنین حوادث غیرمترقبه بسیار حائز اهمیت است.
وی اظهار کرد: انجام به موقع تعمیرات و بازدیدهای پیشگیرانه، کنترل و تست های مربوطه 
روی قطعات، خصوصاً برای واحدهای با طول عمر بالا حاشــیه امنیت بسیار خوبی در پیک 

مصرف برق ایجاد خواهد کرد.
مدیرعامل نیــروگاه ری، این نیروگاه به منظور تأمین قطعــات یدکی واحدها در تعمیرات 
برنامه ریزی شده و نیز موارد از پیش تعیین نشده، به لحاظ تنوع زیاد واحدهای گازی خود، بیش 
از ۷۰ نوع تجهیز داغ نیروگاهی پر کاربرد و پرمصرف شامل پره های ثابت و متحرک توربین، 
قطعات محفظه احتراق و انواع یاتاقان را با مدیریت و نظارت متخصصان توانمند نیروگاه ری 

توسط شرکت های داخلی از نیمه دوم سال گذشته تاکنون بازسازی کرده و یا ساخته است.
وی یادآور شد: ضمن صرفه جویی ارزی قابل ملاحظه ای که انجام شده، دانش فنی نظارت بر 
ساخت و بازسازی قطعات داغ توربین های این نیروگاه نیز به طور صد در صد توسط متخصصان 

و کارشناسان نیروگاه ری بومی سازی شده است.

 بی تدبیری برای بحران کم آبی شهرها را 
خالی از سکنه می کند

نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: امروز 
بیش از ۳۰۰ شهر در کشور با تنش آبی مواجه بوده که ادامه مدیریت غیر 

کارشناسی در این حوزه می تواند شرایط را بدتر کند.
اسماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات لازم جهت کنترل بحران کم 
آبی در کشور، بیان کرد: مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۰ بحث آب رسانی به روستاها 
و مناطقی که دچار تنش آبی هستند را پیش بینی کرده است. امروز بیش از ۳۰۰ شهر در سطح 
کشور با مشکل تنش آبی مواجه هستند. اگر دولت تدبیر جدی در این حوزه نکند حتی شهرهایی 
که دارای جمعیت بالایی هستند به دنبال تنش آبی خالی از سکنه خواهند شد.وی در ادامه اظهار 
کرد: امروز مهم ترین مشکل در این حوزه بحث مدیریت منابع آب است. مدیریت صحیحی در 
خصوص آب های مرزی صورت نگرفته و ما یک قانون یکنواخت برای کل کشور پیچیده ایم 

و امروز کشورهای همسایه از آب های مرزی استفاده کرده و ما نیز کاری نمی کنیم.
نماینده مردم خاش در مجلس، تصریح کرد: این امکان وجود دارد تا بخش قابل توجهی از 
روستاها از طریق آب های مرزی آبرسانی شوند اما نیازمند مدیریت صحیحی است . دولت و 
وزارت نیرو باید مدیریت صحیحی در حوزه آب اعمال کنند. در بعضی از مناطق سدهایی ساخته 
شده که متاسفانه آب ها در پشت آن ها تبخیر می شود.وی در ادامه تاکید کرد: مشکلات ما 
به بحث مدیریت منابع آب باز می گردد. در بعضی از مناطق حوزه انتخابیه بنده عمق سفره 
های آب زیرزمینی به حدود ۶ متر رسیده است چراکه بدون مطالعات و کار کارشناسی بر روی 
رودخانه ای که بارندگی در آنجا پایین است سد ساخته شده است . حدود چندین سال است که 
ما با خشکسالی روبه رو هستیم و بیشتر قنات ها و سفره های آب زیرزمینی در حال خشک 
شدن بوده و برخی از روستاها خالی از سکنه شدند.وی افزود: نیاز ما اعمال یک مدیریت صحیح 
در این حوزه می باشد. متاسفانه وزارت نیرو در سال های گذشته نه تنها تدبیر کارشناسی در این 
حوزه نداشته بلکه برخی از اقدامات غیرکارشناسی به بدتر شدن شرایط نیز منجر شده که نتیجه 

آن مهاجرت مردم از روستاها به شهرها شده است.

اخبار کوتاه 

مدیر دفتــر بهره بــرداری و نگهداری 
تاسیســات آبی و برق آبی شرکت آب 
منطقــه ای تهران گفت: میــزان تولید 
نیروگاه های برق آبی در تهران نســبت 
به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته 
است و اگر شــرایط خشکسالی ادامه 
داشته باشد مجبور به کاهش تولید برق از 

نیروگاههای تحت پوشش هستیم. 
محمد شهریاری با اشاره به آخرین آمار وضعیت نیروگاه های برق آبی در تهران، اظهار کرد: شرکت آب 
منطقه ای تهران دارای ۱۱ واحد نیروگاه برق آبی اســت که چهار واحد آن  در سامانه غرب و در سدهای 
امیرکبیر و طالقان و هفت واحد آن در سامانه شرق قرار دارند که شامل نیروگاههای لتیان ،کلان و لوارک 

می شود.
وی افزود: در مجموع ظرفیت منصوبه ۳۱۵ مگاوات نیروگاه برق آبی در تهران وجود دارد که سهم آن در 
مقایسه با نیروگاه های برق آبی کشور اندک هستند به طوری که تنها حدود ۲.۵ درصد نیروگاه های برق 
آبی کشور  به نیروگاههای تحت پوشش شرکت آب منطقه ای تهران با متوسط تولید سالانه ۵۳۰ هزار 

مگاوات ساعت اختصاص دارد.
مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران  با بیان اینکه با توجه 
به شرایط آب و هوایی معمولا خروجی نیروگاه های برق آبی متغیر است، گفت: امسال به دلیل خشکسالی 
حاکم در استان با کاهش تولید برق آبی ها مواجه بودیم که با توجه به کاهش ۴۰ درصدی ورودی آب به 

سدهای تهران به همین نسبت با کاهش در تولید نیروگاه های برق آبی مواجه شدیم.
به گفته شهریاری از ابتدای سال جاری تا ۳۱ مرداد ماه ۲۴۲ هزار مگاوات ساعت تولید برق از نیروگاه های 
برق آبی تهران صورت گرفته است در حالی که در مدت زمان مشابه سال گذشته این میزان تولید نزدیک 

به ۳۸۷ هزار مگاوات ساعت بود.
وی با بیان اینکه امسال میزان تولید برق آبی ها نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش داشته است، گفت: 
این وضعیت باتوجه به شرایط آبی با یک روند کاهشی مواجه بوده است. پیش بینی سازمان هواشناسی این 
اســت که در مهر و آبان ماه بارش زیر نرمال داشته باشیم و در آذر ماه شرایط کمی بهتر و احتمالا نرمال 
خواهدشد، اگر این روند خشکسالی ادامه پیدا کند وضعیت در نیروگاه برق آبی نیز متناسب با منابع آبی و 
کاهش تامین مصارف و نیاز آبی در پایین دست سدها،کاهش میزان تولید انرژی برقآبی از نیروگاههای تحت 

پوشش نیز اجتناب ناپذیر خواهد بود.

نایب رئیس گروه دوستی ایران و عراق 
گفت: رفع مشکلات ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی بــرای حضور در عراق 

ضروری است. 
مجتبی یوسفی نایب رئیس گروه دوستی ایران و 
عراق در میز اقتصادی امروز یکشنبه، ۲۱ شهریور 
ماه، با اشــاره به اینکه ایــران و عراق نزدیک به 
۱۵۰۰ کیلومتر مــرز دارند، بیان کرد: به راحتی در 

حال از دســت دادن بازار ۳۸ میلیون نفری این کشور همسایه هستیم. در حالی که پیش بینی می شود تا 
۱۹۰ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری در بازار عراق باشد و می تواند موقعیت منحصر به فردی را به ویژه 
برای ایران ایجاد کند.او افزود: دلیل آن هم این است که عراق در حوزه زیرساختی مانند توسعه تکنولوژی و 
موضوعات خدمات فنی و مهندسی مانند ساخت نیروگاه ها نیاز های زیادی دارد. ظرف مدت کوتاهی می توانیم 
تا ۵۰ میلیارد دلار در حوزه انرژی شامل ساخت نیروگاه ها و شرکت های نفتی و گازی و همچنین ایجاد یک 
کریدور جدید شمالی به منظور صادرات نفت ایران از مسیر عراق به ازبکستان و از آنجا کشور های شمالی از 

جمله چین، سودآوری داشته باشیم.
یوسفی با اشاره به اینکه در سال ۹۸ چهارمین اجلاس اقتصادی بین ایران و عراق در دی ماه در ایران برگزار 
شد، اما عملیاتی نشد، ادامه داد: در حوزه های سرمایه گذاری، باید بتوانیم موانع فعالیت بخش خصوصی و 
شرکت های توانمندی مانند مپنا که در حوزه ساخت نیروگاه ها توانمندی دارند را برطرف کنیم تا این مصوبات 

عملیاتی شوند.
سیستم بانکی ایران در عراق بسیار ضعیف است

او گفت: سیستم بانکی ما در عراق بسیار ضعیف است به طوری که اگر یک سرمایه گذار ایرانی بخواهد 
علی رغم تمامی مشکلات در این کشور سرمایه گذاری کند، اولین مشکل او مربوط به ضمانت نامه و نقل 
و انتقال منابع مالی است. اگر یک شعبه بانک مرکزی با تمرکز حل این مشکلات یا کمک به تهاتر در این 

عراق ایجاد شود، بسیاری از مشکلات قابل حل خواهد بود.
این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه باید یک کمیته مشترک طراحی شود تا مشکلات قابل برطرف شدن 
باشد، درباره اتصال راه آهن از شلمچه به بصره نیز اظهار کرد: با توجه به مباحث توریستی و زیارتی، ترکیه 
در حال گرفتن جای ایران در عراق از نظر مباحث توریست درمانی است در حالی که بر اساس تبدیل منابع 
دلاری به ریالی، این مسئله در ایران به صرفه تر است. این راه آهن امسال مصوبه هیئت وزیران عراق را گرفته 

است که انتظار می رود در دیدار نخست وزیر عراق از ایران، وارد فاز اجرایی این راه آهن شویم.

تولید نیروگاه های برق آبی تهران 
چقدر است؟

ظرفیت سودآوری 50 میلیارد دلاری 
ایران در حوزه انرژی عراق 

سیر صعودی تقاضا برای نفت در آمریکا 
و تداوم روند کاهش ذخایر فرآورده های 
نفتی، از روند صعــودی قیمتهای نفت 

پشتیبانی خواهد کرد. 
بعضی از تحلیلگران می گویند اگر روند فعلی تقاضا 
حفظ شود، قیمت نفت فضا برای صعود بیشتر تا 
پایان سال خواهد داشت. با وجود این حقیقت که 
تاثیر توفند آیدا بر فعالیت صنعت نفت آمار ذخایر 

هفتگی منتشره از سوی اداره اطلاعات انرژی را متاثر کرد اما این آمار همچنان کاهش ذخایر را نشان داد.
طبق گزارش هفتگی اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت در هفته منتهی به سوم سپتامبر، به میزان 
۱.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد و ذخایر سوخت هم کاهش داشت. ذخایر نفت در ۴۲۳.۹ میلیون بشکه 
بسیار پایینتر از میانگین پنج ساله برای این وقت از سال است. ذخایر بنزین در همین مدت ۷.۲ میلیون بشکه 
کاهش پیدا کرد در حالی که هفته پیش از آن ۱.۳ میلیون بشکه کاهش داشت. ذخایر سوختهای دیگر در 
هفته منتهی به سوم سپتامبر ۳.۱ میلیون بشکه کاهش یافت که بسیار بزرگتر از کاهش ۱.۷ میلیون بشکه ای 
در هفته پیش از آن بود.بنزین تامین شده در هفته منتهی به سوم سپتامبر به ۹.۶۰۸ میلیون بشکه در روز در 

مقایسه با ۹.۵۷۸ میلیون بشکه در روز در هفته پیش از آن افزایش یافت.
میانگین چهار هفته ای تقاضا برای سوخت جت به میزان ۶۵.۳ درصد در مقایسه با سال گذشته رشد کرد 
و به ۱.۶۲۲ میلیون بشکه در روز رسید.شرکت واندا اینساینت در گزارشی نوشت: آمار تقاضای آمریکا برای 
سوخت در گزارش هفتگی اداره اطلاعات انرژی آمریکا تداوم رشد مطلوب را نشان داد. تقاضا برای بنزین 
بر مبنای میانگین چهار هفته ای ۹.۵۲ میلیون بشکه در روز بود که معادل ۹۸ درصد از سطح تقاضا در سال 
۲۰۱۹ بود.تحلیلگران انرژی خدمات تحقیقات انرژی HFI Research نوشتند: تقاضای قوی می تواند 
به همراه ذخایر اندک از قیمتهای نفت تا پایان سال پشتیبانی کند. اگر تقاضا قوی بماند، ذخایر همه سوختهای 
آمریکا از جمله ذخایر استراتژیک ممکن است به میانگین سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ نزول کند. تا زمانی که عوامل 

بنیادین ادامه کاهش ذخایر را نشان دهد، قیمتهای نفت تا پایان سال روند صعودی خواهند داشت.
اما همه تحلیلگران نسبت به تقاضای آمریکا برای بنزین خوش بین نیستند. بعضی از آنها می گویند میانگین 
قیمت بنزین در جایگاههای سوخت حدود یک دلار گرانتر شده و پایان فصل رانندگی تابستانی ممکن است 

تقاضا را در هفته های آینده کمتر کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، آمار انجمن خودروی آمریکا نشان می دهد تا ۹ سپتامبر میانگین قیمت هر 

گالن بنزین سه دلار و ۱۸ سنت در مقایسه با دو دلار و ۲۱ سنت در مدت مشابه سال گذشته بود.

 مصرف قوی بنزین آمریکا 
به کمک نفت می آید

پس از اعلام تصمیمات جدید از سوی غولهای نفتی متعدد در 
عراق، به نظر می رســد این کشور بهبود قوی از پاندمی کرونا 
پیدا کرده و علاوه بر حفظ شهرتش در نفت، به توسعه انرژیهای 

تجدیدپذیر هم می پردازد. 
ابرغول فرانسوی توتال هفته گذشته اعلام کرد در قراردادی به ارزش ۲۷ میلیارد 
دلار، چهار پروژه انرژی بزرگ در جنوب عراق خواهد ساخت و کار ساخت پیش از 

پایان سال ۲۰۲۱ آغاز می شود.
این توافق شامل سرمایه گذاری ها در بهبود استخراج نفت، یک پالایشگاه گاز، 
بهبود بازار گاز عراق از طریق تولید بیشتر و قیمت رقابتی تر و یک پروژه نیروگاه 
خورشیدی است. این تامین مالی به عراق امکان می دهد تولید نفت در میدان 
نفتی ارتاوی را از ۸۵ هزار بشکه در روز به ۲۱۰ هزار بشکه در روز افزایش داده 

و همچنین به سطح تولید روزانه ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گاز دست پیدا کند.
اما این تازه چند دستاورد خوش بینانه در صنعت نفت و گاز عراق پس از ماهها 
تحولاتی است که بعد از رکود جهانی نفت در سال ۲۰۲۰ رخ داده است. عراق 
در اوت اعلام کرد صادرات نفتش به ۳.۰۵۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه با 
۲.۹ میلیون بشکه در روز در ژوییه، افزایش پیدا کرده است. این امر منعکس کننده 
افزایش تقاضای جهانی برای نفت در ماههای تابستان است. درآمد نفتی عراق 

در اوت به ۶.۵ میلیارد دلار رسید و میانگین قیمت هر بشکه نفت ۶۹ دلار بود.
عراق در ژوییه ۴.۱۸ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۵۰ هزار بشکه 
در روز نســبت به ژوئن افزایش داشت. سطح تولید ژوییه عراق از آوریل سال 
۲۰۲۰ مشاهده نشده بود و بالاتر از سقف تولیدی مجاز تحت توافق با اوپک بود. 
در مجموع عراق بالاترین میزان تولید را در مقایسه با سایر اعضای اوپک بجز 

عربستان سعودی دارد.
این امر برای اقتصاد متکی به نفت عراق که در دوران همه گیری کووید ۱۹ به 
شدت آسیب دید، اهمیت بالایی دارد زیرا افت تقاضا برای نفت و ریزش قیمتها 
اقتصاد این کشور را در تنگنا قرار داد. پس از چند ماه محدودیت عرضه اوپک 
پلاس، عراق سرانجام توانست به سطح تولید پیش از شیوع همه گیری برگردد 

و این امر از اشتغال و اقتصاد ملی حمایت کرد.
همچنین در اوت شــرکتهای بریتیش پترولیوم و پتروچاینا تشکیل جوینت 
ونچری را برای اداره میــدان نفتی رمیله عراق اعلام کردند. این میدان نفتی 
گازهای گلخانه ای منتشر می کند و بریتیش پترولیوم امیدوار است این جوینت 
ونچر سرمایه ضروری برای سرمایه گذاری  سنگینتر در سایر پروژه های دارای 
آلودگــی کمتر کربن فراهم کند. این ابرغــول بریتانیایی در ماههای اخیر به 
سختی تلاش کرده تا دیدگاه عمومی درباره شیوه های فعالیتش را تغییر دهد و 
سرمایه گذاری  سنگینی در توسعه پروژه های انرژی تجدیدپذیر داشته و دستیابی 

به ۵۰ گیگاوات انرژی تجدیدپذیر در داراییهای خود تا سال ۲۰۳۰ و همچنین 
حفظ داراییهای نفت و گاز قوی خود را هدف گرفته اســت. با این حال فعالیت 
این شــرکت در عراق هدف انتقاد قرار گرفت زیرا این کشور یکی از بزرگترین 

انتشاردهندگان متان در جهان است.
بریتیش پترولیوم در حال توسعه یک میدان نفتی بزرگ از سال ۲۰۱۰ بوده و 
فعالیتهای جدید تحت این جونت ونچر قرار است دستکم تا سال ۲۰۳۴ ادامه پیدا 
کند. رومیله یکی از بزرگترین میادین نفتی جهان است که بیش از ۱.۴ میلیون 

بشکه در روز نفت تولید می کند.
این خبر مثبتی برای عراق پس از خروج سایر ابرغولهای بین المللی از این کشور 
به دلیل بی ثباتی سیاسی و مشکلات مربوط به شرایط فعالیت شرکتهای خارجی 
در صنعت نفت عراق بود. تا این اواخر انتظار می رفت بریتیش پترولیوم از رومیله 
خارج شود زیرا به دنبال پروژه های نفتی با آلایندگی کربن کمتر بود. با این حال 
دولت عراق اخیرا شرایط فعالیت برای شرکتهای خارجی را بهبود بخشید تا آنها 

را در این بازار حفظ کند.
تغییرات مقررات برای سرمایه گذاری  خارجی در صنعت نفت در راستای تلاش 
وزارت نفت عراق برای افزایش تولید به هشت میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۲۷ 

یعنی دو برابر سطح تولید فعلی انجام گرفت.
در راستای این هدف دولت عراق مجوزهای فعالیت برای شرکتهای خارجی 
متعدد فراهم کرده تا به حفاری چاههای جدید و بهبود اســتخراج در مناطق 
 کرکوک، بغداد، بصره و نصیریه بپردازند. بریتیش پترولیوم و انی دو شــرکت

 بین المللی بزرگی هستند که این قراردادها را گرفته اند. عراق همچنین سرگرم 
مذاکره با شــرکت CNOOC چین درباره روند احیــای ۱۵۰ چاه در میدان 

بازرگان با هزینه ۱۶۰ میلیون دلار اســت. چندین حلقه از این چاهها در دوران 
کرونا به دلیل عدم تقاضا رها شدند. با این حال بسیاری از آنها از نظر اقتصادی 
به صرفه هستند و می توانند فعالیت طولانی برای حمایت از دو برابر شدن تولید 

نفت عراق تا سال ۲۰۲۷ داشته باشند.
عراق علاوه بر ســرمایه گذاری  در آینده صنعت نفت و گاز، از توســعه انرژی 
تجدیدپذیر هم استقبال می کند. وزیر دارایی عراق در سپتامبر از اوپک خواست به 
جنبش فاصله گرفتن از سوختهای فسیلی و حرکت به سمت پروژه های انرژی 
تجدیدپذیر فکر کند. علی علاوی، معاون نخست وزیر عراق با تکرار این پیام 
در مطلبی در نشریه انگلیسی گاردین از تولیدکنندگان نفت خواست یک تحول 
اقتصادی متمرکز بر سیاستها و فناوریهای دوستدار محیط زیست شامل انرژی 

خورشیدی و هسته ای را دنبال کنند.
عراق در ماههای اخیر چندین توافق با بازیگران نفت و گاز بین المللی برای 
توسعه پروژه های تجدیدپذیر در سالهای آینده اعلام کرده است. علاوه بر توتال، 
عراق با شرکت پاورچاینا برای توسعه نیروگاههای انرژی خورشیدی قرارداد امضا 
کرده که انتظار می رود حداکثر دو گیگاوات نیرو تولید کند. این پروژه به کاهش 

وابستگی عراق به واردات برق ایران کمک خواهد کرد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، اگرچه عراق با برنامه هایی که برای توسعه بیشتر 
صنعت نفت و گاز در یک دهه آینده دارد،  به نظر می رسد هنوز از عقب نشینی 
از تعاملات نفت و گاز فاصله زیادی دارد اما این کشــور به دنبال آن است که 
پرچمدار کشورهای عضو اوپک در زمینه انرژی تجدیدپذیر باشد و با ابرغولهای 
نفتی خارجی برای توسعه پروژه های انرژی خورشیدی و سایر منابع تجدیدپذیر 

همکاری می کند.

سرمایه گذاری های جدید عراق برای صنعت نفت

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با اشاره به نشت یابی بیش 
از ۳ هزار کیلومتر خطوط لوله و بیش از ۲ هزار مترمربع تعویض 
پوشش در نیمه اول امسال، گفت: خطوط انتقال گاز آماده ورود به 

فصل زمستان است.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مهدی جمشیدی دانا در نشست هماهنگی با 
مدیران ستادی و مناطق عملیاتی گفت: برنامه های تعمیراتی شرکت انتقال گاز 
ایران در نیمه نخست سال برای انتقال پایدار گاز به مصارف خانگی، نیروگاهی و 
صنعتی براساس برنامه زمان بندی شده در حال انجام است تا برای ورود به زمستان 
دغدغه ای وجود نداشته باشد. وی به برنامه افزایش تاب آوری شبکه انتقال گاز در 
فصل زمستان با شناسایی و جایگزینی توربین هایی با کارکرد عملیاتی کمتر در 

شرایط بحرانی اشاره کرد و افزود: برنامه های تعمیراتی و اورهال زمان بندی شده 
برای تأسیسات تقویت فشار گاز که ساعت کارکرد عملیاتی بالایی داشته اند، در 
نیمه نخست سال انجام شده است.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با بیان اینکه 
شرکت انتقال گاز تدابیری برای ورود به فصل سرما اندیشیده است، اظهار کرد: 
پایداری انتقال گاز اهمیت ویژه ای دارد، از این رو تعمیرات اساسی ایستگاه های 
تقویت فشار گاز و خطوط لوله، بازدیدهای دوره ای، پیگرانی هوشمند و تعویض 
پوشــش به موقع انجام شده است تا خللی در فرآیند انتقال پایدار گاز طبیعی به 

هموطنان در فصل سرد سال به وجود نیاید.
جمشیدی دانا همچنین با اشاره به به تعمیرات خطوط لوله، تصریح کرد: در پنج 
ماه نخست سال با تلاش شبانه روزی کارکنان توانستیم نسبت به نشت یابی بیش 

از ۳ هزار کیلومتر خطوط لوله و بیش از ۲ هزار مترمربع تعویض پوشش، همچنین 
پیگرانی تمیزکننده و هوشمند براکی آمادگی در نیمه دوم سال اقدام کنیم.

وی به رکورد انتقال گاز در سال ۱۳۹۹ هم اشاره کرد و ادامه داد: امسال نیز با 
برنامه ریزی های انجام شده باید با آمادگی کامل ناوگان توربین ها و خطوط لوله از 
فصل سرد سال با موفقیت عبور کنیم تا هیچ نگرانی در تأمین انتقال پایدار گاز 

طبیعی به مصارف خانگی، نیروگاهی و صنعتی وجود نداشته باشد.
مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران گفت: توربین هایی که در فصل زمستان 
کارکرد کمتری دارند نیز شناســایی شــده اند تا در مواقــع بحرانی و تعمیرات 
پیش بینی نشده در فصل زمستان بتوانیم در کمترین زمان ممکن جابه جایی توربین 

را انجام دهیم تا در انتقال پایدار گاز خللی ایجاد نشود.

تعمیرات خطوط انتقال گاز طبق زمان بندی انجام شده است
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران:

نماینده مردم اهواز در مجلس می گوید: باید در همه طرح های انتقال آب 
از سرشاخه های کرخه و کارون تجدید نظر صورت گیرد.

به گزارش ایسنا، شبیب جویجری در جلسه علنی صبح دیروز)یکشنبه( مجلس شورای 
اسلامی در نطق میان دستور، با استناد به بیانات مقام معظم رهبری گفت: دولت علمدار 
نظام اسلامی است. همه قوا و نهادها لاجرم مساعدت همه جانبه به دولت را سرلوحه 
کار خود قرا می دهند تا شاهد توفیقات رئیس جمهور و دولت برای حل مشکلات مردم 
از یک سو و حرکت به سمت آرمان های بلند انقلاب اسلامی از سوی دیگر باشیم. البته 
نقد ســازنده، دلسوزانه، مشوقانه، منصفانه و نه مخرب در این مسیر نقش بی بدیلی در 
جهت کاهش آزمون و خطا ایفا خواهد کرد.نماینده مردم اهواز در مجلس یازهم بابیان 
اینکه آمار و اطلاعات دقیق و کامل و بروز شده اساس برنامه ریزی دقیق و کامل استاز 
رئیس جمهور و رئیس سازمان  برنامه و بودجه خواست تا سرشماری نفوس و مسکن را 
در موعد مقرر انجام داده تا شاهد تحقق واقعی برنامه ها باشیم.وی خطاب به دولتمردان 
گفت: انتظار می رود با برنامه های کوتاه مدت، برای حل موارد فوری از  جمله معیشت 
مردم، تنظیم بازار، کاهش نرخ تورم و بالا بردن ارزش پول ملی و مســائله کرونا اقدام 
کند. البته نمایندگان ملت آماده همراهی برای رفع هرگونه خلأ قانونی را دارند.جویجری 
افزود: دستگاه دیپلماسی کشور جهت گیری حکیمانه ای را بر اساس دیپلماسی همسایه 
 محور پیگیری می کند که نشان از دقت در سوگیری و مواجه با چالش های منطقه ای و
 بین المللی است و ان شاءالله با توجه به اصل حکمت، عزت و مصلحت بیش از گذشته 

این مهم عملیاتی گردد.  

نماینده مردم اهواز ضمن تشکر از انتخاب استاندار خوزستان گفت: از همه همکاران 
و دلسوزان و مسئولانی که مرا به کلان نگری و نگاه ملی دعوت می کنند می خواهم 
منافع ملی کلان نگر را در پیش رفت استان خوزستان جست و جو کنند و قطعا همه 
واقف هستند که آبادانی خوزستان، پیشرفت همه کشور را رقم خواهد زد. انتقال آب از 
کرخه و کارون یک بحث غیر کارشناسی است.وی افزود: در همه طرح های انتقال آب از 
سرشاخه های کرخه و کارون تجدید نظر شود. پیوست های لازم از جمله حق آبه متناسب 
با نیاز شرب، کشاورزی، صنعت و محیط زیست استان مد نظر قرار گرفته ضمن اینکه 
پیوست های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و امنیتی ناشی از پیامدهای منفی طرح های 
انتقال مد نظر قرار بگیرد.جویجری در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به طرح مصوب 
مقام معظم رهبری در ســال ۱۳۷۵ گفت: این طرح موسوم به ۸۰۰هزار هکتار که به 
۵۵۰ هزار هکتار کاهش یافته معیار هر گونه تصمیم گیری در وزارت نیرو و شــورای 

عالی آب قرار گیرد.  
وزارت نیرو و وزارت جهاد کشــاورزی، شــورای عالی آب، دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت مالی، سازمان محیط زیست و تمامی دستگاه های مرتبط ترتیبی اتخاذ کنند تا 
طرح های جایگزین انقال آب از دریای خلیج فارس و دریای عمان به تصویب برســد، 
پیشنهاد می گردد حداقل دو نفر از نمایندگان استان خوزستان در تمامی جلسات منجر 
به تصمیمات حضور یابند.وی با اشاره به یکاری در این استان، اظهار کرد: متوسط نرخ 
بیکاری شهرستان های اهواز، باوی، حمیدیه و کارون از متوسط نرخ استان بالاتر و متوسط 

نرخ استان از متوسط کشوری بالاتر است. 

پتروشیمی امیرکبیر در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ همانطور که 
در سامانه کدال به اطلاع عموم سهامداران رسید توانست در 
شاخص های کلیدی عملکرد از جمله تولید کل،تولید پلیمری و 
تولید اتیلن ،افزایش فروش و نیز کاهش توقفات،رکوردهای ده 
ســاله را جا به جا کرده و به رکوردهای بی نظیری در این رابطه 

دست پیدا کند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی پتروشیمی امیرکبیر ، افزایش تولیدات 
ارزشمند پلیمری ،افزایش مقدار فروش صادراتی این محصولات و افزایش تولید 
اتیلن از جمله تحولات مثبت در ۵ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ در مجموعه امیرکبیر 
بوده است.در این راستا،این مجتمع تولیدی با تولید کل به میزان ۶۷۸/۸۲۸ تن 
انواع محصولات هیدروکربنی در پایان مردادماه۱۴۰۰ ضمن تحقق کامل برنامه 
تولید، نسبت به دوره مشابه سال گذشته با رشد ۲۰ درصدی، رکورد تولید در دوره 

مشابه و طی ۱۰ سال گذشته را به ثبت رسانده است.
ثبت رکورد بیشترین میزان تولید محصولات پلیمری به میزان ۳۰۳/۱۰۸ انواع 
پلی اتیلن، تحقق کامل برنامه و رشد ۲۸ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
گذشــته  از دیگر رکوردهای ثبت شده طی دوره ۱۰ ساله این مجتمع تولیدی 
است.تولید بیشترین میزان اتیلن در واحد الفین از ابتدای راه اندازی تا کنون به 
میزان ۲۰۸،۳۱۴ تن و رشــد ۴۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته از 

دیگر تحولات مهم و ارزش آفرین این مجتمع تولیدی است.
پتروشیمی امیرکبیر همچنین با کسب درآمد ۹۵،۲۳۴،۹۸۸میلیون ریال، رشد 
۱۶۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را شاهد بوده است.این مجتمع 
تولیدی همچنین در مقدار فروش صادراتی پلیمری نیز با رشد ۲۶ درصدی و 
تحقق فروش ۱۸۸،۵۴۳تن نسبت به مدت مشابه دوره گذشته توانست رکورد 
دیگری در دوره ۱۰ ســاله را به ثبت رساند.کاهش ضایعات خوراک به میزان 
۴۰ درصد نسبت به سال گذشته و نیز کاهش توقفات به میزان ۵۰ درصد نسبت 
به دوره مشــابه سال گذشته از دیگر دستاوردهای این شرکت در دوره ۵ ماهه 
۱۴۰۰ اســت و از این منظر نیز امیرکبیر رکورد کم نظیری را در دوره ده ساله 
خود به جا گذاشــته است. مجموعه آمار چشم گیر این مجتمع تولیدی نتیجه 
همدلی،انگیزه و همت مدیران و کارکنان، بهبود تعاملات بین سازمانی، مدیریت 
صحیح منابع) خوراک و مواد اولیه ( ، رفع موانع تولید، انجام اورهال، کاهش توقفات 
ناخواسته و افزایش ضریب دسترسی فنی واحدهای مجتمع ، مدیریت عرضه و 
تقاضا در بازارهای داخلی و صادراتی و ریل گذاری درست مجموعه بوده است.
نگاهی به صورت های مالی شرکت، از شروع تحولات بی نظیر شرکت از سال 
۹۹ به این سو حکایت دارد.۵۲ درصد سهام شرکت پتروشیمی امیرکبیر متعلق به 
هلدینگ توسعه سرمایه رفاه زیر مجموعه بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون،کار 

و رفاه اجتماعی است.

 ضرورت تجدید نظر در طرح های انتقال آب
 از سرشاخه های کارون و کرخه

 تداوم جهش تولید و صادرات 
در پتروشیمی امیرکبیر طی ۵ ماهه نخست ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره 
به اینکه تا ســال ۱۴۰۴ تزریق اتیلن به خط لوله 
اتیلن غرب به ۳.۵ میلیون تن در ســال افزایش 
می یابد، گفت: ارزش فروش محصولات نیز تا سال 
۱۴۰۴ به ۳.۷ میلیارد دلار افزایش خواهد داشت. 

»بهزاد محمدی« در مراسم امضای قرارداد راهبری خط لوله 
انتقال اتیلن غرب کشور، با اشاره به اینکه این قرارداد قراردادی 
منحصر به فرد است، ادامه داد: نخستین بار است که این حجم به 

بخش خصوصی واگذار می شود.
وی افزود: خط لوله اتیلن غرب، اتیلن تولیدی از عسلویه را تا 

تبریز منتقل می کند تا توسعه در غرب کشور محقق شود.
محمدی تاکید کرد: زمانی که شرکت های پتروشیمی واگذار 

شد بخشی که باقی ماند، شرکت اتیلن غرب بود و خطی که 
دولت ساخته بود توسط بخش خصوصی بهره برداری و راهبری 
می شد.وی گفت: نهادهای نظارتی انتقاد می کردند که چرا خط 

دولتی در دست بخش خصوصی است.
به گفته مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تلاش های 
زیادی انجام شد اما به دلیل مقاومت شرکت بخش خصوصی 

موفق نبود.
وی افزود: از سال ۹۷ حرکت منسجمی آغاز شد تا این حق به 
دولت بازگردد و در ابتدای سال ۹۹ خطی که برای دولت بود به 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی واگذار شد.
محمدی ادامه داد: در ماه های گذشته با وجود سنگینی کار و 
خط لوله ای ۲ هزار و  ۱۰۰ کیلومتری، اســناد مناقصه آماده و 

برنده آن مرداد امســال انتخاب شد و پس از یک دهه تلاش 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی توانست مالکیت و بهره برداری از 
این خط را به عهده بگیرد.وی با بیان اینکه تا کنون ۱۱ میلیون 
تــن اتیلن به خط لوله اتیلن غرب تزریق و به شــرکت های 
پتروشیمی این مسیر تحویل شده است، گفت: ارزش فروش 

محصولات این خط ۲ میلیارد دلار در سال است.
محمدی اظهار داشــت: در افــق ۱۴۰۴ تعداد مجتمع های 
زیرمجموعه خط اتیلن غرب از ۱۳ مجتمع فعلی به ۲۱ مجتمع 
افزایــش پیدا کــرده و ظرفیت تزریق اتیلن بــه خط لوله به 

۳.۵ میلیون تن می رسد.
به گفته وی، ارزش فروش محصولات نیز تا سال ۱۴۰۴ به 

۳.۷ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

درآمد 3/7 میلیارد دلاری خط لوله اتیلن غرب تا سال ۱4۰4
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